



GC/262/2024

São Paulo, 06 de maio de 2024.

Às empresas participantes,

Referência:	PSDF nº 082/2024
Objeto:	Contratação de empresa para execução da reforma do piso para instalação de prensa na Escola SENAI CPF 1.18, no Município de Santo André, SP.

ESCLARECIMENTOS

Pergunta nº 01

As chapas de aço serão todas galvanizadas a fogo?

Resposta nº 01

Sim.

Pergunta nº 02

As chapas deverão receber em todas suas faces acabamento, com imprimação e pintura epóxi?

Resposta nº 02

Pintura Somente na face aparente das chapas.

Pergunta nº 03

Como deverão ser fixadas as placas entre si e sobre o concreto?

Resposta nº 03

Deverá consultar o fabricante da prensa a ser instalada. Verificar no material enviado do Chamamento Público anexo, referente ao Equipamento.

Pergunta nº 04

É obrigatória a presença do representante da empresa na Reunião Pública de Abertura dos Envelopes?

Resposta nº 04

Não, conforme descrito no aviso do Chamamento Público, a presença dos representantes das empresas participantes na Reunião de Abertura dos Envelopes é facultativa, sendo possível o envio do Envelope pelo correio ou por portador, até o prazo estabelecido no cronograma constante no Chamamento. Informamos também que a Reunião de abertura dos envelopes poderá ser acompanhada pelo link do Microsoft Teams abaixo:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_M2Y4MzI1ZTgtY2U1OS00YjI4LWFhZGYtODAs5NjQzODVhMjUy%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%224148a6de-0dd1-4d04-a4c5-78e374e4f6d6%22%2c%22Oid%22%3a%229fd1945d-2ff7-4f07-b3ff-b1ce1ef6af6f%22%7d

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI
Departamento Regional de São Paulo
Gerência de Compras - GC